[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022 года

                                                          № 1
г. Никольск

О внесении изменений в постановление Главы Никольского муниципального района от 27.03.2020 № 38

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 13 декабря 2021 года № 1405 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229», постановлением Правительства Вологодской области от 12 января 2022 года № 38 «О продлении режима функционирования «Повышенная готовность» и внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Никольского муниципального района от 27 марта 2020 года № 38 «О мерах по реализации постановления Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года №229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в абзаце первом пункта 1 цифры и слова «15 января 2022 года» заменить цифрами и словами «28 февраля 2022 года»;

1.2. в пункте 2 цифры и слова «15 января 2022 года» заменить цифрами и словами «28 февраля 2022 года»;

1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Деятельность организаций общественного питания (за исключением обслуживания при организации питания работников), а также объектов и мероприятий, указанных в пункте 4(1) постановления Правительства области №229, с 1 ноября 2021 года осуществляется при условии допуска совершеннолетних посетителей, имеющих документ, в том числе в электронном виде, в котором содержится QR-код, сформированный из информационного ресурса, подтверждающий завершенную вакцинацию против коронавирусной инфекции (COVID-19) или ранее перенесенное заболевание, вызванное новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), или документ, подтверждающий отрицательный результат лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного методом полимеразной цепной реакции не ранее чем за 48 часов до дня посещения соответствующих объекта и мероприятия.

Допуск совершеннолетних граждан на объекты и мероприятия, указанные в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется после проведения сотрудниками организаций проверки действительности QR-кода, предъявляемого посетителем, и соответствия данных о посетителе, содержащихся в QR-коде либо иных документах, указанных в абзаце первом настоящего пункта, сведениям в документе, удостоверяющем личность.»;
1.4. подпункт 8.2.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.2.1. совершеннолетних граждан при посещении ими с 1 ноября 2021 года организаций общественного питания (за исключением обслуживания при организации питания работников), а также объектов и мероприятий, указанных в пункте 8.2(1) постановления Правительства области №229, иметь документ, в том числе в электронном виде, в котором содержится QR-код, сформированный из информационного ресурса, подтверждающий завершение вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) или ранее перенесенное заболевание, или документ, подтверждающий отрицательный результат лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного методом полимеразной цепной реакции не ранее чем за 48 часов до дня посещения соответствующих объекта и мероприятия;»;
1.5. в пункте 9:

в абзаце втором цифру и слова «5 суток до прибытия» заменить цифрами и словами «48 часов до отправки»;

абзац пятый после слова «(обсервацию)» дополнить словами «(за исключением работников, имеющих документ о результатах лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), проведенного при размещении работников в местах временного пребывания, подтверждающий отрицательный результат лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного методом полимеразной цепной реакции, а также наличие иммуноглобулина G (IgG) в диапазоне положительного индекса позитивности).»;
1.6. пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществлять допуск участников всероссийских и межрегиональных спортивных соревнований при наличии у них документа, подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного методом полимеразной цепной реакции не ранее чем за 48 часов до прибытия на место проведения мероприятия.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального района                                                  В.В. Панов